
TARIFE 2021

Sommerbetrieb des Doppelsessellift Großer Ötscher ab 22. Mai 2021
DURCHGEHENDER BETRIEB

•	ab Samstag den 03. Juli 2021
•	bis Sonntag den 12. September 2021
•	kein Ruhetag
•	Infos unter: 0043-7480-5228

WOCHENEND- & FEIERTAGSBETRIEB bei Schönwetter

•	22.-24./29./30. Mai 2021
•	03.-06./12./13./19./20./26./27. Juni 2021
•	18./19./25./26. September 2021
•	02./03./09./10./16./17./23./24./25./26. Oktober 2021

Liftbetrieb von 830 - 1215 Uhr, 1300 - 1630 Uhr. Sa, So und Feiertag bis 1700 Uhr

Preisliste 2021
Doppelsessellift
Großer Ötscher

Ybbstaler Alpen 
SommerCard 2)3)

Berg und Tal Berg oder Tal Berg und Tal

Erwachsene € 18,00 € 13,50 4) € 105,00

Kinder 2014-20061) € 12,50 € 10,00 € 45,00

Gruppe Erwachsene 5) € 17,00 € 12,50 1) Kinder bis Jahrgang 2015 und jünger werden nach 
Maßgabe der Beförderungsbedingungen und in Begleitung 
einer Aufsichtsperson frei befördert.Gruppe Kinder 5) € 12,00 € 9,50

2) Bergsommer Saisonkarte gültig Hochkar und Ötscher
3) Zuzüglich € 2,00 Keycardeinsatz    4) Für Paragleiter € 18,00 inkl. Start- & Landegebühr    5) Gruppentarif gültig ab 20 Personen

Alle Preise inkl. 10% MwSt. Irrtum und Änderungen vorbehalten! Änderungen der Betriebszeiten sowie wetter- und revisionsbedingte Einstellungen vorbehalten.
Änderungen aufgrund von COVID-19 möglich. Es gelten die AGBs der Ötscherlift-Gesellschaft m.b.H. (einsehbar unter oetscher.at) 	

PARCOURSZEITEN

Geöffnet von
Mai bis Oktober

Montag bis Sonntag
von 8:00 bis 17:00 Uhr

VERLEIHZEITEN

während der 
Liftbetriebszeiten

PARCOURSPREISE

TAGESKARTE 

Kinder bis JG 2006
Jugendliche & Erwachsene

€ 6,-
€ 11,-

SCHNUPPERTICKET
Einschießplatz inkl. Leihausrüstung 

Kinder bis JG 2006
Jugendliche & Erwachsene

€ 6,-
€ 11,-

SAISONKARTEN (Mai - Oktober) 

Kinder bis JG 2006
Jugendliche & Erwachsene

€ 45,-
€ 85,-

VERLEIHPREISE

Leihausrüstung
Pfeilbruch/-verlust pro Pfeil 
Pfeilbeschädigung pro Pfeil

€ 16,-
€ 5,-
€ 3,-

GRUPPENERMÄßIGUNG

Bei Voranmeldung ab 10 Personen


